
AMENDEMENT VAST BRENGPUNT OP GEMEENTEWERF VOOR GROF VUIL

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 30 november 2021; 

Gelezen het voorstel van de burgemeesters en wethouders d.d 30 november 2021 nr. 
2021-79 wijziging van de afvalinzameling;

Overwegende dat:
- er aanvullingen c.q. wijzigingen nodig zijn in het voorgestelde inzamelsysteem om 

de verscherpte doelstelling van 30 kilogram per inwoner per jaar te realiseren; 
- uit het rapport blijkt dat met een hoger serviceniveau voor herbruikbare 

afvalstromen de hoeveelheid restafval afneemt en daarmee sneller naar de 
verscherpte doelstelling van 30 kilogram per inwoner per jaar kan worden 
gegaan;

- uit de inwonersraadpleging blijkt dat er behoefte is aan een aanvullende service 
voor grof afval;

- in deze zelfde inwonersraadpleging er een voorkeur is uitgesproken voor een vast 
brengpunt van grof vuil;

- alleen een mobiel brengpunt niet voor alle inwoners (bijvoorbeeld werkende 
inwoners) service-verhogend hoeft te zijn;

- de kosten voor een (vast) brengpunt 1 keer per maand op zaterdag geraamd zijn 
op € 9.000 per jaar, wat neerkomt op minder dan 50 eurocent kosten per inwoner 
per jaar;  

- de kosten voor de mobiele variant geraamd zijn op € 24.000;
- de verzamelcontainer voor zowel mobiel als vast brengpunt een gehuurde 

container is;
- er na een evaluatie meer duidelijkheid zal zijn over het voldoen van de 

standplaatsen/locaties, de beste frequentie van de inzet van een brengpunt en 
andere relevante zaken;

Besluit: 

Het voorgenomen besluit aan te vullen onder punt 1 als volgt:

- Instellen van een (vast) brengpunt 1 keer per maand op zaterdag op de 
gemeentewerf voor grof afval voor het ontdoen van klein huisraad.

- Onderzoeken of overgaan tot aanschaf van de verzamelcontainer een jaarlijkse 
besparing oplevert, rekening houdend met afschrijving en huurkosten.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 30 november 2021.

De fractie D66 Waalre,


